
Uchwała nr 7/2024           

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad wydawania opinii dotyczących korekty planu rzeczowo-finansowego 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023.742 z późn. zm.), Rada Uczelni Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Rada Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku uznaje jak poniżej. 

1) Nie wymagają zasięgnięcia opinii Rady Uczelni przed ich wprowadzeniem zmiany 

planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku powstałe w 

trakcie realizacji polegające na zmianach w zakresie spraw bieżących lub 

niecierpiących zwłoki w szczególności korekty planu rzeczowo- finansowego 

dotyczące: 

a) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa oraz innych jednostek sektora finansów 

publicznych, 

b) dochodów Uczelni wynikających ze zmian kwot subwencji w wyniku podziału 

dodatkowych środków subwencji ogólnej, 

c) wydatków i wpływów bieżących Uczelni, o ile te zmiany nie pogorszą wyniku, 

d) dochodów i wydatków Uczelni związanych ze zwrotem dotacji otrzymanych z 

budżetu państwa lub innych jednostek finansów publicznych, 

e) zmiany kwot lub uzyskania płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

f) zmian w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

g) zwrotu płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2) W toku wykonywania planu rzeczowo – finansowego Rektor może upoważnić 

Kanclerza i Kwestora do dokonywania w nim zmian przed zasięgnięciem opinii Rady 

Uczelni w przypadku spraw bieżących lub niecierpiących zwłoki. O dokonanych 

zmianach Rada Uczelni powinna zostać zawiadomiona niezwłocznie po ich 

dokonaniu. W takim przypadku, Rada Uczelni wydaje opinię w sprawie zmiany planu 

rzeczowo-finansowego na najbliższym posiedzeniu po uzyskaniu informacji. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Uczelni 

 

 

dr Jolanta Koszelew 


